[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2024 года №234                                                       с. Сандогора

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.11.2015 г. № 24.

 Рассмотрев экспертное заключение №31644 «На решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.11.2015 №24 «О налоге на имущество физических лиц» соответствии со ст.406 Налогового кодекса РФ, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Росичкой Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.11.2015 г. № 24 (далее – Решение) изменения изложить абзац 5 подпункта 1 пункта 2 Решения в следующей редакции:
«- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. С 01.01.2025 г. считать подпункт 3 пункта 2 Решения действующим в следующей редакции:
« - 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г. и подлежит обязательному опубликованию в информационном бюллетене Сандогорского сельского поселения «Депутатский вестник».

Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
	[bookmark: _GoBack]

А.А. Нургазизов

image1.png